票，回购股份的资金总额不低于人民币 30,000 万元（含）且不超过人民币 50,000 万元

（含）。截至 2024年 9月 11日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购

股份 11,381,748 股，占公司总股本的比例为 2.11%，成交总金额为 499,846,846.95 元（不

含交易费用等），公司本次以集中竞价方式回购公司股份已实施完毕。具体内容详见公司于

2023 年 8 月 29 日、2023 年 9 月 21 日、2024 年 9 月 11 日刊登在巨潮资讯网上的《关于以

集中竞价方式回购公司股份方案的公告》《关于以集中竞价方式回购公司股份的回购报告书》

《关于回购股份比例达到 2%暨回购股份实施完成的公告》（公告编号：2023-038号、2023-

045号、2024-042号）。

2、公司实施 2024 年半年度权益分派

永兴特种材料科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 76

公司于 2024 年 8 月 28 日、2024 年 9 月 20 日分别召开了第六届董事会第五次会议和

2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于 2024 年半年度利润分配预案的议案》，同

意公司以 2024年 6月 30日总股本 539,101,540 股扣除股票回购专用证券账户已回购股份后

的余额为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 5.00元人民币（含税），不送红股，不以

资本公积金转增股本。公司 2024年半年度权益分派已于 2024年 10月 10日实施完毕。具体

内容详见公司于 2024 年 8 月 30 日、2024 年 9 月 26 日刊登在巨潮资讯网上的《关于 2024

年半年度利润分配预案的公告》《2024 年半年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-

038号、2024-046号）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、控股子公司完成采矿许可证变更登记

报告期内，公司控股子公司宜丰县花桥矿业有限公司办理完成宜丰县花桥乡白市化山瓷

石矿采矿许可证变更登记，并取得宜春市自然资源局换发的新采矿许可证，宜丰县花桥乡白

市化山瓷石矿采矿许可证证载生产规模由 300.00万吨/年变更为 900.00万吨/年。具体内容

详见公司于 2024 年 1 月 8 日刊登在巨潮资讯网上的《关于宜丰县花桥矿业有限公司采矿许

可证变更登记的公告》（公告编号：2024-002号）。

永兴特种材料科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 77

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 152,701,060 28.33% 0 0 0 -2,293,598 -2,293,598 150,407,462 27.90%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 152,701,060 28.33% 0 0 0 -2,293,598 -2,293,598 150,407,462 27.90%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 152,701,060 28.33% 0 0 0 -2,293,598 -2,293,598 150,407,462 27.90%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 386,400,480 71.67% 0 0 0 2,293,598 2,293,598 388,694,078 72.10%

1、人民币普通股 386,400,480 71.67% 0 0 0 2,293,598 2,293,598 388,694,078 72.10%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 539,101,540 100.00% 0 0 0 0 0 539,101,540 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）根据《公司法》等相关法律法规规定，2024 年 1 月 1 日，公司在职董事、监事及

高级管理人员所持有股份的 75%为高管锁定股，故有限售条件股份变动。

永兴特种材料科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 78

（2）报告期内，公司第六届董事会第四次会议审议通过了《关于聘任公司副总经理的

议案》，同意聘任顾晓暾先生为公司副总经理。根据《公司法》等相关法律法规规定，其所

持公司股份的 75%为高管锁定股。

（3）报告期内，公司限制性股票激励计划首次授予限制性股票第二个解除限售期解除

限售条件成就，公司第六届董事会第十一次临时会议及第六届监事会第七次临时会议，分别

审议通过了《关于 2020 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第二个解除限售期解除

限售条件成就的议案》。根据公司 2020 年第二次临时股东大会的授权，公司按照规定为

2020 年限制性股票激励计划首次授予的激励对象办理解除限售事宜。本次符合解除限售条

件的激励对象共 58人，解除限售股份数量为 3,269,500股，占公司总股本的 0.61%。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2024年 4 月 29日召开了第六届董事会第十一次临时会议及第六届监事会第七次

临时会议，分别审议通过了《关于 2020 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第二个